
   D.D.S. n.003213/S5

                    REPUBBLICA ITALIANA

                 
                 Regione Siciliana
           Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti
     Servizio 5° Edilizia Varia – Gestione Patrimonio Abitativo

                               --------------------------

        Il Dirigente del Servizio V

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;;
Vista la L.R. del 25 luglio 1969, n.23;
Visto il D. Lgs. 18 giugno 1999 n.200;
Visto il D.L.ivo n. 118 del 23 giugno 2011;
Vista la L.R. del 12 luglio 2011, n.12 e, s.m.i;
Visto il D. Lgs. n.50 del 18 aprile 2016;
Viste le LL.RR. n.03 e 04 del 17 marzo 2016;
Visto il D.D.S. n.2704 del 09/11/2016 con il quale è stata ripartito definitivamente agli II.AA.CC.PP. 

dell'isola lo stanziamento  di € 234.655,96, disponibile sul Cap. 672004, esercizio finanziario 
2016, del bilancio della Regione Siciliana, assegnando a favore dello I.A.C.P. di Palermo l'impor-
to complessivo di € 57.636,38;

Visto il D.D.S. n.2966 del 29/11/2016 annotato dalla Ragioneria Centrale presso l'Assessorato delle 
Infrastrutture e della Mobilità con il quale è stata prenotata la somma di € 57.636,38 sul capi -
tolo 672004 del bilancio della Regione Siciliana esercizio 2016, per la realizzazione dei lavori 
di manutenzione straordinaria da realizzarsi nella palazzina di proprietà regionale sita in via  
Alcide De Gasperi n.253 – palazzina B, nel comune di Villabate, progetto redatto dall’Istituto  
Autonomo Case Popolari di Palermo in data settembre 2016 dell’importo complessivo di € 
57.636,38 di cui € 19.219,90 per lavori a base d’asta,  € 17.664,29 per costo manodopera non 
soggetto a ribasso, € 7.066,87 per oneri di sicurezza e € 13.685,32 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione;

Vista la Determina Dirigenziale n.550 del 13/12/2016 con la quale è stata indetta la gara  i lavori di 
cui  trattasi  sono  stati  affidati  all’impresa  Sammartano  Impianti  Tecnologici  di  Sammartano 
Salvatore con sede in Erice (TP) via C. Rosselli, 120 che ha offerto il ribasso d’asta del 9,00%;

Vista la nota prot. n. 58069 del 05/12/2016 con la quale è stato notificato il predetto decreto allo 
I.A.C.P. di Palermo, ed è stata richiesta la trasmissione entro il 15/12/2015 degli atti di gara ;

Vista la nota prot. n. 001-17245-USC/2016 del 14/12/2016 dello I.A.C.P. di Palermo con la quale lo 
stesso comunica che, relativamente ai lavori di cui trattasi, sono state avviate le procedure di  
gara;

Ritenuto pertanto,  di  dover  trasformare  l'impegno  n.  226  assunto  sul  Cap.  672004  per  l'esercizio 
finanziario 2016 con  D.D.G. n. 2966 del 29/11/2016 da prenotazione (Z) ad impegno di tipo 
(W) a favore dello I.A.C.P. di Palermo dell'importo complessivo di € 57.636,38;

DECRETA

Art. unico In conformità alle premesse, si trasforma l'impegno n. 226 assunto sul Cap. 672004 per l'eser-
cizio finanziario 2016 con  D.D.G. n. 2966 del 29/11/2016 da prenotazione (Z) ad impegno di 
tipo (W) a favore dello I.A.C.P. di Palermo, dell'importo complessivo di € 57.636,38, relativo 
ai lavori di manutenzione straordinaria da realizzarsi nella palazzina B di proprietà regionale  
ubicata in via Alcide De Gasperi n.253, nel Comune di Villabate;



Il presente decreto, ai sensi dell'art.68 della l.r. 12/08/2014, n.21, verrà pubblicato sul sito web 
istituzionale del Dipartimento e trasmesso alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato Infra-
strutture e Mobilità, per il visto di competenza.

Palermo lì, 19 dicembre 2016

  Il Funzionario Direttivo                                                                                            
                F.to    (dott. Girolamo Sciortino)       
                   Il Dirigente del Servizio 

                    F.to   (arch. Nicola Trentacosti)


	Il Dirigente del Servizio V
	DECRETA

